Prima fit: Statuit ei Dominus. Epistola: Plures facti sunt. Graduale: Inueni. Ad alleluia: Iustus ut palma. Euangelium: Uigilate. Offertorium: Ueritas. Communio: Domine quinque talenta. Post missam pascat tres pauperes in commemoratione uirginum quas sanctus Nicolaus de infamia liberauit². Post prandium det unicuique denarium.

In secunda missa: Sacerdotes dei benedicite. Epistola: Dedit Dominus conf. Graduale: Iurauit Dominus. Alleluia: Amauit eum. Euangelium: Uos estis sal terre. Offertorium: Ueritas mea. Communio: Fidelis seruus. Post missam pascat tres clericos dans singulis denarium in recordatione clericorum quos suscitauit s. Nicolaus a morte³.

In tertia die missa: Os iusti. Alleluia: Iurauit. Euangelium: Sint lumbi. Offertorium: Desiderium. Communio: Beatus seruus. Pascat iterum tres pauperes homines dans unicuique denarium in commemoratione illorum quos s. Nicolaus de morte liberauit⁴.

His ita peractis de quacunque tribulatione clamauerit exaudietur.

Oratio. Iesu Nazarene rex et gubernator omnium, Christe respice queso meas miseras et angustias et tribulationes que circumdederunt me undique. Precor te, Domine, corde contrito et spiritu humilitatis, ut exaudias me. Amen. Ad te quoque proclamo, alpha et ω , Iesu benigne, ut liberares me ab angustiis et penuriis et periculis et persecutionibus. Amen. Domine Iesu Christe, sicut tu ueram carnem de uirgine Maria accepisti, ita per tuam clemen-

¹ CHlm. 470, Bl. 115'.

² Durch die heimlich in das Haus gebrachte Mitgift; vgl. die Vita s. Nicolai in der Legenda aurea c. 3, 1, p. 23.

³ Nach der Legenda aurea a. a. O. p. 28 war es nur ein Kleriker, den er erweckte.

⁴ Gemeint sind die drei unschuldigen Soldaten, die Nikolaus errettete. Legenda aurea a. a. O. p. 25.

ciam audi quod peto et adiuua me, quia tu es deus benedictus in secula. Agne sancte inuisibilis, per tuum sanctum nomen quod est On¹ obsecro, adiuua me [quia es saluator mihi peccatori²] ad te clamanti. Amen. Tetragrammaton sume me sicut tu es rex regum, quia non [h]abeo in alio spem nisi in te, deus meus, qui celestia et terrestria simul et infernaliam moderaris. Et sicut tu uis et scis esse mihi necessarium in hoc seculo et futuro miserere mei, Iesu Christe, saluator mundi qui uiuis et regnas per omnia secula seculorum. Amen.³

Die gleichen drei Messen hat ein handschriftlicher Anhang zum ältesten gedruckten Prager Missale in der Stiftsbibliothek zu Schlägl⁴ mit der Einleitung: ‚Sequuntur tres misse de s. Nicolao. Et si quis aliquid iuste petierit impetrabit.‘ Die Messen sind: ‚Statuit‘, ‚Sacerdotes‘, ‚Os iusti‘.